
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 18 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/17.

• RESUMO DE CONTRATOS.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/17.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EEEFEFC5A82A3C7D414C0B115CD4EB01



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 18 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA torna público, o resultado da licitação 
na modalidade P. P Nº 13/17- Tipo: Menor Lance Valor Global Por Lote: Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios e materiais 
de limpeza, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de 
Assistência Social – FMAS em atendimento aos programas PAIF – Programa de Atenção 
Integral a Família, SCFV – Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, CREAS – 
Centro de Referência e Especializado da Assistência Social e SCFV – Serviços de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos; Emp. Vencedoras: H. L. M. DE SOUZA – EPP, 
com o valor de R$ 112.232,00 (cento e doze mil duzentos e trinta e dois reais), o Licitante 
ALFALIMP COM. DE MAT. DE LIMPEZA LTDA – EPP, com o valor de R$ 14.147,00 
(quatorze mil cento e quarenta e sete reais) e o Licitante MATOS OLIVEIRA 
DISTRIBUIDORA LTDA – ME, com o valor de R$ 12.394,00 (doze mil trezentos e noventa 
e quatro reais) - João Dourado BA 07/04/2017 – Elton G. Carneiro – Pregoeiro. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 29D1A2A23B17F9AC3C7CC2887D2872AB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 18 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 18 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESUMO DE CONTRATOS 
P.P 13/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, destinados à 
Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS 
em atendimento aos programas PAIF – Programa de Atenção Integral a Família, SCFV – 
Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, CREAS – Centro de Referência e 
Especializado da Assistência Social e SCFV – Serviços de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos; EMPRESAS CONTRATADAS: H. L. M. DE SOUZA – EPP, com o valor de R$ 
112.232,00 Contrato nº 85/17, o Licitante ALFALIMP COM. DE MAT. DE LIMPEZA 
LTDA – EPP, com o valor de R$ 14.147,00 Contrato nº 86/17 e o Licitante MATOS 
OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA – ME, com o valor de R$ 12.394,00 Contrato nº 87/17; 
Dot. Orçm. 07.70.10. 08.244.0486.2044. 08.244.0486.2045. Elem. de Desp. 3390.30.00.00 e 
3390.32.00.00. Data Ass. 18/04/17; Vig. Ate 31/12/2017 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAED3C56D66D6CE9AE5D96C1D7C6518E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 18 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 18 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA torna público, o resultado da licitação 
na modalidade P. P Nº 14/17- Tipo: Menor Lance Valor Global Por Lote: Objeto: aquisição 
de medicamentos, materiais médicos hospitalares, materiais de penso e materiais de radiologia 
para o Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos; Emp. Vencedoras: OLIVEIRA & 
SANTOS LTDA COM O VALOR DE R$ 68.000,00, o Licitante MEDISIL COMERCIAL 
FARMA. E HOSPITALAR LTDA com o valor de R$ 66.500,00, o Licitante FABMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA com o valor de R$ 61.900,00, o Licitante CS 
MED PROD. ODONTO. E HOSPITALARES EIRELI com valor de R$ 59.900,00 e o 
Licitante BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA com o valor de R$ 56.600,00 - João Dourado/BA 12/04/2017 – 
Elton G. Carneiro – Pregoeiro. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08A2FB754BDADACCA59925616F438CAF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 18 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 18 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO
CNPJ - 12.072.479/0001.50
Rua Dr, Mario Dourado, 63 - Centro - CEP - 44920-000
Fone - 74 3668 1072 - saudejoaodourado@gmail.ccm.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADOfFUNDO MUNICIAPL
DE SAÚDE - FMS, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38,
Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos do
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, HOMOLOGA o processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial Edital n° 014/2017, do tipo MENOR PREÇO
VALOR GLOBAL POR LOTE, tendo como objeto a aquisição de medicamentos,
materiais méàic:os hospitalares, materiais de penso e materiais de radiologia para o
Hospital Municipal Dl'. Benedito Ney dos Santos, fornecimento parcelado de acordo
as reais necessidades da Secretaria de Saúde deste Município, durante o período de
12 (doze) meses, pelo preço total de R$ 312.900,00 (trezentos e doze mil e
novecentos reais), distribuídos da seguinte forma: O licitante OLIVEIRA &
SANTOS LTDA COM O VALOR DE R$ 68.000,00 (SESSENTA E OITO MIL
REAIS), o Licitante MEDlSIL COMERCIAL FARMA. E HOSPITALAR LTDA
com o valor de R$ 66.:500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais), o Licitante
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA com o valor de R$ 61.900,00
(sessenta e um mil e novecentos reais), o Licitante CS MED PROD. ODONTO. E
HOSPITALARES EIRELl com valor de R$ 59.900,00 (cinqüenta e nove mil e
novecentos reais) e o Licitante BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA com o valor
de R$ 56.600,00 (cinqüenta e seis mil e seiscentos reais) e forma de pagamento
conforme contrato.

PlJBLlÇ'UE';;;E E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 2017.

Prefeito Municipal

."~
,.,,"'""~""'.., '"

João Dourado
S~(IOI

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EEEFEFC5A82A3C7D414C0B115CD4EB01


		2017-04-18T09:05:47-0300




